
 

 

            
 

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE 

 

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE 

            

  
5º Jornada Pista Invierno ( II Menores ) 

 

  
CIUDAD DEPORTIVA LANZAROTE ( Arrecife) 

                                                                       FECHA :            04  de Febrero de 2015                                                                                                                                    

 - 
           CLASIFICACION GENERAL 

 PRUEBA:    50 METROS  LISOS  :   PRE Y  BENJAMÍN  FEMENINO              
  

    
  DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO 

  LZ 8.219 KEIRA GARCIA SHIAO 2007 ADAL LANZAROTE 3 2 8,9   

  LZ 8.243 Yareli Acosta Hernández 2007 C.D. TECA 2 2 9,2   

  LZ 8.244 Eira García Hernández 2006 C.D. TECA 2 1 9,3   

  LZ 8.212 ADRIANA HERNANDO SAIZ 2008 ADAL LANZAROTE 1 3 9,3   

  LZ 8321 ZAIDA ARMAS LUZARDO 2007 C.A.Globara 2 4 9,5   

  LZ 8.106 ANA RIJO SUAREZ 2007 ADAL LANZAROTE 3 1 9,5   

  LZ 8321 ZAIDA ARMAS LUZARDO 2007 C.A.Globara 2 4 9,5   

  LZ 8.217 CARLA TORIBIO CORTES 2006 ADAL LANZAROTE 3 3 10,2   

  LZ 8288 SOFIA DIAZ MOYA 2007 C.A.Globara 2 3 10,4   

  LZ 8171 AMAIA CLEOFE HANSEN 2008 C.A.Globara 1 2 10,7   

  LZ 8305 ALESSANDRA VERA MARTINEZ 2007 C.A.Globara 2 5 10,9   

  LZ 8066 CATHAISA SANCHEZ ANDRADES 2008 C.A.Globara 1 1 11,7   

  LZ 8338 RIHAM HARAJ FARYOU 2007 C.A.Globara 1 4 12,2   

                        

            

            PRUEBA:   50 METROS  LISOS  PRE Y BENJAMÍN  MASCULINO              
     

  

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO 

  LZ 7.934 KAMERON KEZELE MASI 2006 ADAL LANZAROTE 4 1 9,1   

  LZ 8.216 SAUL NOLLA ARMAS 2006 ADAL LANZAROTE 3 3 9,1   

  LZ 8.249 Raúl Fernández Tabares 2006 C.D. TECA 2 3 9,2   

  LZ 8.214 ADRIAN SHIAO CAMACHO 2007 ADAL LANZAROTE 3 2 9,6   

  LZ 8.343 JEISSON PEREZ VALENCIA 2007 ADAL LANZAROTE 3 4 9,7   

  LZ 8.248 Acoidán Curbelo De León 2006 C.D. TECA 2 4 9,8   

  LZ 8061 MARCO JOSE DOMINGUEZ AIRES 2007 C.A.Globara 4 3 9,9   

  LZ 8.239 JOEL AGUIAR FUENTES 2007 ADAL LANZAROTE 3 1 10.0   

  LZ 8067 RODRIGO BOLAÑOS VIÑA 2008 C.A.Globara 1 4 10,6   

  LZ 8.247 Tomás Cabrera Díaz 2006 C.D TECA 2 5 10,8   

  LZ 8064 MATEO GARCIA MARTINEZ 2009 C.A.Globara 1 5 11,1   

  LZ 8293 ARAY GUTIERREZ LUZARDO 2009 C.A.Globara 1 2 11,4   

  LZ 8.113 RAFAEL  CABRERA DIAZ 2007 ADAL LANZAROTE 4 2 11,6   

  LZ 8350 ALEJANDRO VAZQUEZ SAN MARTIN 2009 C.A.Globara 1 3 11,7   

  LZ 8156 IRIOME CABRERA GARCIA 2008 C.A.Globara 2 2 11,8   



 

 

  LZ 8333 YENEDEY MEDINA GONZALEZ 2010 C.A.Globara 2 1 11,9   

  LZ 8313 SERGIO J TORRES PEREZ 2008 C.A.Globara 1 1 12,1   

      1 SERIE                 

  LZ 8067 RODRIGO BOLAÑOS VIÑA 2008 C.A.Globara 1 4 10,6   

  LZ 8064 MATEO GARCIA MARTINEZ 2009 C.A.Globara 1 5 11,1   

  LZ 8293 ARAY GUTIERREZ LUZARDO 2009 C.A.Globara 1 2 11,4   

  LZ 8350 ALEJANDRO VAZQUEZ SAN MARTIN 2009 C.A.Globara 1 3 11,7   

  LZ 8313 SERGIO J TORRES PEREZ 2008 C.A.Globara 1 1 12,1   

      2 SERIE                 

  LZ 8.249 Raúl Fernández Tabares 2006 C.D. TECA 2 3 9,2   

  LZ 8.248 Acoidán Curbelo De León 2006 C.D. TECA 2 4 9,8   

  LZ 8.247 Tomás Cabrera Díaz 2006 C.D TECA 2 5 10,8   

  LZ 8156 IRIOME CABRERA GARCIA 2008 C.A.Globara 2 2 11,8   

  LZ 8333 YENEDEY MEDINA GONZALEZ 2010 C.A.Globara 2 1 11,9   

      3 SERIE                 

  LZ 8.216 SAUL NOLLA ARMAS 2006 ADAL LANZAROTE 3 3 9,1   

  LZ 8.214 ADRIAN SHIAO CAMACHO 2007 ADAL LANZAROTE 3 2 9,6   

  LZ 8.343 JEISSON PEREZ VALENCIA 2007 ADAL LANZAROTE 3 4 9,7   

  LZ 8.239 JOEL AGUIAR FUENTES 2007 ADAL LANZAROTE 3 1 10.0   

      4 SERIE                 

  LZ 7.934 KAMERON KEZELE MASI 2006 ADAL LANZAROTE 4 1 9,1   

  LZ 8061 MARCO JOSE DOMINGUEZ AIRES 2007 C.A.Globara 4 3 9,9   

  LZ 8.113 RAFAEL  CABRERA DIAZ 2007 ADAL LANZAROTE 4 2 11,6   

                        

            

            

            

            

 
COMITÉ CANARIO DE JUECES - LANZAROTE 

 

 

5º JORNADA PISTA invierno ( I I Menores)  
 

 

MIERCOLES,  04  Febrero de 2015 
 

   PRUEBA:  60 METROS  LISOS  ALEVIN FEMENINO              
   

    
              

 
      

 DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO 

  LZ 7.928 ANGELA Mª RESTREPO ESCOBAR 2004 ADAL LANZAROTE 1 1 10,5   

  LZ 8082 DAURA DOMINGUEZ AIRES 2004 C.A.Globara 1 2 10,9   

  LZ 8063 MARIA TABOADA QUINTELA 2005 C.A.Globara 1 4 11,2   

  LZ 8290 ANA SOFIA RINCON ECHEVERRI 2004 C.A.Globara 1 3 11,4   

  LZ 8080 SELINA DELGADO  SO 2005 C.A.Globara 1 5 11,5   

                        

            

   



 

 

PRUEBA:  AL 60 METROS  LISOS  ALEVIN MASCULINO              
   

    
  

            DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO 

  LZ 8.223 TACOREMI DIAZ GARCIA 2004 ADAL LANZAROTE 1 2 10,4   

  LZ 8.222 JOSE M. VAZQUEZ SAN MARTIN 2005 ADAL LANZAROTE 1 5 10,9   

  LZ 7976 GABRIEL SUÁREZ GAETE 2004 C.A.Globara 1 1 11,2   

  LZ 8.166 ALAIN J CARPENTIER   2005 ADAL LANZAROTE 1 3 11,6   

  LZ 7.929 LUCAS CLEOFE HANSEN 2005 ADAL LANZAROTE 1 4 11,8   

  LZ 7.958 JAVIER PADRON SOCAS 2005 ADAL LANZAROTE 1 6 12,3   

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

            

 
COMITÉ CANARIO DE JUECES - LANZAROTE 

 

 

5º JORNADA PISTA invierno ( I I Menores)  
 

 

MIERCOLES,  04  Febrero de 2015 
 PRUEBA:   60 METROS  LISOS  INFANTIL FEMENINO              

   
    

  DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S D TIEMPO PUESTO 

  LZ 8.154 RAQUEL SANTANA SORIA 2003 ADAL LANZAROTE 2 4 9,2   

  LZ 8.271 Mariam Laaroussi Ramos 2002 C.D TECA 3 3 9,3   

  LZ 655 NATALIA Y.. CUADRADO HIDALGO 2003 ADAL LANZAROTE 2 2 9,3   

  LZ 8.257 Paloma Soria Bravo De Laguna 2002 C.D TECA 2 5 9,5   

  LZ 8.233 AINHOA IGLESIAS CATALAPIEDRA 2003 ADAL LANZAROTE 3 4 9,6   

  LZ 8.118 CAROLINA DELGADO  BENITEZ 2003 ADAL LANZAROTE 1 3 9,7   

  LZ 8.255 Andere Escuderos De Prado 2002 C.D. TECA 1 4 10,0   

  LZ 679 ANTONELLA DUARTE NIEVES 2002 C.A.Globara 2 3 10.0   

  LZ 8.060 ADRIANA GARCIA RODRIGUEZ 2002 C.A.Globara 1 5 10.3   

  LZ 8345 CARLOTA QUINTANA GONZALEZ 2002 C.A.Globara 3 2 10,3   



 

 

  LZ 8.101 NATALIA . HERNANDEZ PEREZ 2003 ADAL LANZAROTE 2 1 10,4   

  LZ 8.256 Ana Elena García Delgado 2002 C.D. TECA 1 2 11,0   

  LZ 8071 CLARA HIDALGO CARABALLO 2002 C.A.Globara 1 1 11,4   

  LZ 7.983 CARLA  CASTRO CURBELO 2003 ADAL LANZAROTE 3 1 11,6   

      1 SERIE                 

  LZ 8.118 CAROLINA DELGADO  BENITEZ 2003 ADAL LANZAROTE 1 3 9,7   

  LZ 8.255 Andere Escuderos De Prado 2002 C.D. TECA 1 4 10,0   

  LZ 8.060 ADRIANA GARCIA RODRIGUEZ 2002 C.A.Globara 1 5 10.3   

  LZ 8.256 Ana Elena García Delgado 2002 C.D. TECA 1 2 11,0   

  LZ 8071 CLARA HIDALGO CARABALLO 2002 C.A.Globara 1 1 11,4   

      2 SERIE                 

  LZ 8.154 RAQUEL SANTANA SORIA 2003 ADAL LANZAROTE 2 4 9,2   

  LZ 655 NATALIA Y.. CUADRADO HIDALGO 2003 ADAL LANZAROTE 2 2 9,3   

  LZ 8.257 Paloma Soria Bravo De Laguna 2002 C.D TECA 2 5 9,5   

  LZ 679 ANTONELLA DUARTE NIEVES 2002 C.A.Globara 2 3 10.0   

  LZ 8.101 NATALIA . HERNANDEZ PEREZ 2003 ADAL LANZAROTE 2 1 10,4   

      3 SERIE                 

  LZ 8.271 Mariam Laaroussi Ramos 2002 C.D TECA 3 3 9,3   

  LZ 8.233 AINHOA IGLESIAS CATALAPIEDRA 2003 ADAL LANZAROTE 3 4 9,6   

  LZ 8345 CARLOTA QUINTANA GONZALEZ 2002 C.A.Globara 3 2 10,3   

  LZ 7.983 CARLA  CASTRO CURBELO 2003 ADAL LANZAROTE 3 1 11,6   

  PRUEBA:    60 METROS  LISOS  INFANTIL MASCULINO             
   

    
  DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S D TIEMPO PUESTO 

  LZ 8299 MARCOS PERAZA DE ARMAS 2002 C.A.Globara 1 2 9,2   

  LZ 7.954 BORIS MARTIN SAEZ 2002 ADAL LANZAROTE 1 4 9,4   

  LZ 8300 EZEQUIEL SUAREZ TAVIO 2003 C.A.Globara 2 1 9,9   

  LZ 653 ERIC BERMUDEZ HERNANDEZ 2003 ADAL LANZAROTE 2 2 9,9   

  LZ 8.226 SAMUEL BUSTAMANTE TORO 2003 ADAL LANZAROTE 1 3 10.0   

  LZ 8.334 Diego García Perestelo 2003 C.D. TECA 1 1 10,4   

  LZ 8.098 JUAN S MEDEROS LOPEZ 2003 ADAL LANZAROTE 2 3 11,5   

                        

      1 SERIE                 

  LZ 8299 MARCOS PERAZA DE ARMAS 2002 C.A.Globara 1 2 9,2   

  LZ 7.954 BORIS MARTIN SAEZ 2002 ADAL LANZAROTE 1 4 9,4   

  LZ 8.226 SAMUEL BUSTAMANTE TORO 2003 ADAL LANZAROTE 1 3 10.0   

  LZ 8.334 Diego García Perestelo 2003 C.D. TECA 1 1 10,4   

                        

      2 SERIE                 

  LZ 8300 EZEQUIEL SUAREZ TAVIO 2003 C.A.Globara 2 1 9,9   

  LZ 653 ERIC BERMUDEZ HERNANDEZ 2003 ADAL LANZAROTE 2 2 9,9   

  LZ 8.098 JUAN S MEDEROS LOPEZ 2003 ADAL LANZAROTE 2 3 11,5   

                        



 

 

 
COMITÉ CANARIO DE JUECES - LANZAROTE 

 

 

5º JORNADA PISTA invierno ( I I Menores)  
 

 

MIERCOLES,  04  Febrero de 2015 
 

   PRUEBA:   1.000 METROS  LISOS  INFANTIL MASCULINO               
                   

   
    

 DORSAL   LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO 

  LZ 7.954 BORIS MARTIN SAEZ 2002 ADAL LANZAROTE     3,38,8   

  LZ 8299 MARCOS PERAZA DE ARMAS 2002 C.A.Globara     3,59,1   

  LZ 8300 EZEQUIEL SUAREZ TAVIO 2003 C.A.Globara     4,01,0   

  LZ 653 ERIC BERMUDEZ HERNANDEZ 2003 ADAL LANZAROTE     4,12,7   

  LZ 8.226 SAMUEL BUSTAMANTE TORO 2003 ADAL LANZAROTE     4,39,2   

  LZ 8.098 JUAN S MEDEROS LOPEZ 2003 ADAL LANZAROTE     4,49,2   

                        

                        

                        

                        

            

            

            PRUEBA:  1.000 METROS  LISOS  INFANTIL FEMENINO        
                   

   
    

 DORSAL   LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO 

  LZ 8.271 Mariam Laaroussi Ramos 2002 C.D TECA     3,58,5   

  LZ 8.234 CARLA  PEREZ CABRERA 2003 ADAL LANZAROTE     4,01,3   

  LZ 655 NATALIA Y.. CUADRADO HIDALGO 2003 ADAL LANZAROTE     4,08,0   

  LZ 8.100 ANDREA  HERNANDEZ VILLA 2003 ADAL LANZAROTE     4,14,5   

  LZ 8.154 RAQUEL SANTANA SORIA 2003 ADAL LANZAROTE     4,15,2   

  LZ 8.099 CLAUDIA HERNANDEZ VILLA 2003 ADAL LANZAROTE     4,17,1   

  LZ 8.101 NATALIA . HERNANDEZ PEREZ 2003 ADAL LANZAROTE     4,17,5   

  LZ 8.257 Paloma Soria Bravo De Laguna 2002 C.D TECA     4,20,4   

  LZ 8071 CLARA HIDALGO CARABALLO 2002 C.A.Globara     4,31,1   

  LZ 8.233 AINHOA IGLESIAS CATALAPIEDRA 2003 ADAL LANZAROTE     4,32,0   

  LZ 8.256 Ana Elena García Delgado 2002 C.D TECA     4,52,1   

  LZ 8.255 Andere Escuderos De Prado 2002 C.D TECA     4,58,0   

                        

            

   PRUEBA:   500 METROS  LISOS   PREB Y BENJAMIN                MASCULINO 
                  
   

    

 DORSAL   LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO 

  LZ 7.934 KAMERON KEZELE MASI 2006 ADAL LANZAROTE     1,57,9   

  LZ 8.248 Acoidán Curbelo De León 2006 C.D. TECA     2,00,0   

  LZ 8.249 Raúl Fernández Tabares 2006 C.D. TECA     2,02,9   



 

 

  LZ 8061 MARCO JOSE DOMINGUEZ AIRES 2007 C.A.Globara     2,04,4   

  LZ 8067 RODRIGO BOLAÑOS VIÑA 2008 C.A.Globara     2,04,9   

  LZ 8.343 JEISSON PEREZ VALENCIA 2007 ADAL LANZAROTE     2,05,3   

  LZ 8.216 SAUL NOLLA ARMAS 2006 ADAL LANZAROTE     2,05,6   

  LZ 8.239 JOEL AGUIAR FUENTES 2007 ADAL LANZAROTE     2,18,6   

  LZ 8.247 Tomás Cabrera Díaz 2006 C.D TECA     2,20,3   

  LZ 8313 SERGIO J TORRES PEREZ 2008 C.A.Globara     2,25,0   

  LZ 8293 ARAY GUTIERREZ LUZARDO 2009 C.A.Globara     2,26,2   

  LZ 8313 SERGIO J TORRES PEREZ 2008 C.A.Globara     2,25,0   

  LZ 8064 MATEO GARCIA MARTINEZ 2009 C.A.Globara     2,41,2   

  LZ 8350 ALEJANDRO VAZQUEZ SAN MARTIN 2009 C.A.Globara     2,42,3   

  LZ 8.113 RAFAEL  CABRERA DIAZ 2007 ADAL LANZAROTE     3,26,9   

                        

                        

       
  

    

       
  

    

       
  

    

       
  

    

       
  

    

       
  

    

       
  

    

 
COMITÉ CANARIO DE JUECES - LANZAROTE 

 

 

5º JORNADA PISTA invierno ( I I Menores)  
 

 

MIERCOLES,  04  Febrero de 2015 
 

   PRUEBA:   500 METROS  LISOS  ALEVIN  MASCULINO               
       

       
  

    
DORSAL   LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO 

  LZ 8.097 CESAR RODRIGUEZ SANTAMARINA 2004 ADAL LANZAROTE     1,55,9   

  LZ 7.930 SAMUEL AGUIAR FUENTES 2005 ADAL LANZAROTE     1,58,1   

  LZ 8.220 AIRAM HERNANDEZ PEREZ 2004 ADAL LANZAROTE     1,59,3   

  LZ 7.958 JAVIER PADRON SOCAS 2005 ADAL LANZAROTE     2,01,0   

  LZ 7976 GABRIEL SUÁREZ GAETE 2004 C.A.Globara     2,01,8   

  LZ 8.222 JOSE M. VAZQUEZ SAN MARTIN 2005 ADAL LANZAROTE     2,05,6   

  LZ 8.166 ALAIN J CARPENTIER   2005 ADAL LANZAROTE     2,08,6   

  LZ 7.958 JAVIER PADRON SOCAS 2005 ADAL LANZAROTE     2,01,0   

  LZ 7.929 LUCAS CLEOFE HANSEN 2005 ADAL LANZAROTE     2,19,6   

  LZ 8.192 BICENÇ BUET MOYANO 2005 ADAL LANZAROTE     2,23,8   

  

       
        

                        

                        

                        

                        

                        



 

 

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

   
      

      

   
      

      

   
      

      

   
      

      

   
      

      

   
      

      

            

 
COMITÉ CANARIO DE JUECES - LANZAROTE 

 

 

5º JORNADA PISTA invierno ( I I Menores)  
 

 

MIERCOLES,  04  Febrero de 2015 
 

   PRUEBA:  500 METROS  LISOS  PREB Y BENJAMIN   FEMENINO        
                   

   
    

 DORSAL   LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO 

  LZ 8.212 ADRIANA HERNANDO SAIZ 2008 ADAL LANZAROTE     2,01,4   

  LZ 8.243 Yareli Acosta Hernández 2007 C.D. TECA     2,03,3   

  LZ 8.219 KEIRA GARCIA SHIAO 2007 ADAL LANZAROTE     2,03,9   

  LZ 8.244 Eira García Hernández 2006 C.D. TECA     2,10,9   

  LZ 8321 ZAIDA ARMAS LUZARDO 2007 C.A.Globara     2,16,3   

  LZ 8.106 ANA RIJO SUAREZ 2007 ADAL LANZAROTE     2,25,3   

  LZ 8305 ALESSANDRA VERA MARTINEZ 2007 C.A.Globara     2,39,6   

  LZ 8288 SOFIA DIAZ MOYA 2007 C.A.Globara     2,55,0   



 

 

  LZ 8.217 CARLA TORIBIO CORTES 2006 ADAL LANZAROTE     3,06,8   

  LZ 8338 RIHAM HARAJ FARYOU 2007 C.A.Globara     3,06,8   

  LZ 8171 AMAIA CLEOFE HANSEN 2008 C.A.Globara     4,00,0   

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

 
              

    

            PRUEBA:  500 METROS  LISOS   ALEVIN  FEMENINO        
                   

   
    

 DORSAL   LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO 

  LZ 668 LAURA  RODRIGUEZ OUBIÑA 2004 ADAL LANZAROTE     1,40,5   

  LZ 8080 SELINA DELGADO  SO 2005 C.A.Globara     1,50,2   

  LZ 8063 MARIA TABOADA QUINTELA 2005 C.A.Globara     1,58,1   

  LZ 7.928 ANGELA Mª RESTREPO ESCOBAR 2004 ADAL LANZAROTE     2,04,7   

  LZ 8082 DAURA DOMINGUEZ AIRES 2004 C.A.Globara     2,15,5   

  LZ 8290 ANA SOFIA RINCON ECHEVERRI 2004 C.A.Globara     2,31,2   

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

 



 

 

 

  

          COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE 

 

5º JORNADA PISTA INVIERNO ( II Menores)  

 

Miercoles 04  Febrero de 2014 

            
 

  LONGITUD PRE Y BENJAMIN MASCULINO 
 

  

    
        

      
 

 LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD 
INTENTOS MEJOR 

 

1º 2º 3º MARCA 

 

LZ 8.249 Raúl Fernández Tabares 2006 C.D. TECA 2,33 2,28 2,20 2,33 

 

LZ 8061 MARCO JOSE DOMINGUEZ AIRES 2007 C.A.Globara 2,18 1,84 2,33 
2,33 

 

LZ 8.248 Acoidán Curbelo De León 2006 C.D. TECA 1,93 2,23 2,30 2,30 

 

LZ 8.247 Tomás Cabrera Díaz 2006 C.D TECA 1,41 1,84 1,73 1,84 

 

                      

 

                      

  
             

           
 

  LONGITUD ALEVIN MASCULINO   
      

        

      
 

 LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD 
INTENTOS MEJOR 

 

1º 2º 3º MARCA 

 
LZ 8.223 TACOREMI DIAZ GARCIA 2004 ADAL LANZAROTE 2.47 3.10 x 3,10 

 

LZ 8.220 AIRAM HERNANDEZ PEREZ 2004 ADAL LANZAROTE 2,72 2,53 x 2,72 

 

LZ 7.930 SAMUEL AGUIAR FUENTES 2005 ADAL LANZAROTE 2.68 2.70 x 2,70 

 

LZ 7976 GABRIEL SUÁREZ GAETE 2004 C.A.Globara 2,23 2,47 2,67 2,67 

 
LZ 7.958 JAVIER PADRON SOCAS 2005 ADAL LANZAROTE 2.28 2.52 x 2,52 

 
LZ 7.932 HUGO NIETO  MARCOS 2004 ADAL LANZAROTE 1,95 2,40 x 2,40 

 
LZ 8.222 JOSE M. VAZQUEZ SAN MARTIN 2005 ADAL LANZAROTE 2.07 2.23 x 2,23 

 
LZ 7.929 LUCAS CLEOFE HANSEN 2005 ADAL LANZAROTE 2.04 1.99 x 2,04 

 

LZ 8.192 BICENÇ BUET MOYANO 2005 ADAL LANZAROTE 1.84 1.92 x 1,92 

 

LZ 8.166 ALAIN J CARPENTIER   2005 ADAL LANZAROTE 1.86 1.67 x 1,86 

 

                      

 

                      

 

                      

 

                      

 

                      

 

  
      

    

   
   
            
 

  LONGITUD PRE Y BENJAMIN FEMNINO       

    
        

      
 

        

      
 



 

 

 LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD 
INTENTOS MEJOR 

 

1º 2º 3º MARCA 

 

LZ 8.243 Yareli Acosta Hernández 2007 C.D. TECA 1,59 2,25 2,23 2,25 

 

LZ 8321 ZAIDA ARMAS LUZARDO 2007 C.A.Globara 2,05 1,79 1,82 2,05 

 

LZ 8.244 Eira García Hernández 2006 C.D. TECA 1,65 1,84 1,69 1,84 

 

LZ 8305 ALESSANDRA VERA MARTINEZ 2007 C.A.Globara 1,69 1,81 0,82 
1,81 

 

LZ 8288 SOFIA DIAZ MOYA 2007 C.A.Globara 0,90 1,38 1,25 1,38 

 

                      

 

                      

 

                      

 

                      

 

                      

 

                      

   
                  

 
              

            
 

  LONGITUD ALEVIN FEMENINO 
  

  

    

 
       

   
 

 LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD 
INTENTOS MEJOR 

 

1º 2º 3º MARCA 

 

LZ 8082 DAURA DOMINGUEZ AIRES 2004 C.A.Globara 2,14 2,98 2,68 2,98 

 

LZ 668 LAURA RODRIGUEZ OUBIÑA 2004 ADALANZAROTE 2,56 2,64 X 2,64 

 

LZ 8063 MARIA TABOADA QUINTELA 2005 C.A.Globara 2,45 2,31 2,52 2,52 

 

LZ 8080 SELINA DELGADO  SO 2005 C.A.Globara 2,50 2,46 1,99 2,50 

 

LZ 7.928 ANGELA RESTREPO ESCOBAR 2004 ADALANZAROTE 2,14 2,24 X 2,24 

 

LZ 8290 ANA SOFIA RINCON ECHEVERRI 2004 C.A.Globara 1,97 1,98 2,11 2,11 

 

                      

 

                      

 

  
      

    

 
   
   

 

  LONGITUD INFANTIL MASCULINO       

    

 LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD 
INTENTOS MEJOR 

 

1º 2º 3º MARCA 

 
LZ 7.954 BORIS MARTIN SAEZ 2002 ADAL LANZAROTE 3,36 3,60 3,67 3,70 

 

LZ 8299 MARCOS PERAZA DE ARMAS 2002 C.A.Globara X 3,17 3,40 3,40 

 
LZ 653 ERIC BERMUDEZ HERNANDEZ 2003 ADAL LANZAROTE 3,90 3,16 3,16 3,90 

 
LZ 8.226 SAMUEL BUSTAMANTE TORO 2003 ADAL LANZAROTE 2,63 2,65 X 2,65 

 

LZ 8300 EZEQUIEL SUAREZ TAVIO 2003 C.A.Globara 2.77 2.64 2.75 2,77 

 

LZ 8.334 Diego García Perestelo 2003 C.D. TECA 3.17 2.60 2,56 3,17 

 
LZ 7.937 ARMANDO SANCHEZ ANDRADE 2003 ADAL LANZAROTE 2,49 2,24 X 1,10 

 

LZ 8098 JUAN  MEDEROS LOPEZ 2003 ADAL LANZAROTE 1,91 X 1,78 2,49 



 

 

 

LZ 8224 ALEJANDRO FEO CARABALLO 2003 ADAL LANZAROTE 0,92 0,80 0,75 0,92 

 

                      

 

  LONGITUD INFANTIN FEMNINO       

    

        

      
 

 LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD 
INTENTOS MEJOR 

 

1º 2º 3º MARCA 

 

LZ 8.255 Andere Escuderos De Prado 2002 C.D. TECA 2,43 2,77 2,60 2,77 

 

LZ 8.256 Ana Elena García Delgado 2002 C.D. TECA 2,09 2,41 2,41 2,41 

 

LZ 8.271 Mariam Laaroussi Ramos 2002 C.D TECA 3,05 2,94 3,10 3,10 

 

LZ 8.257 Paloma Soria Bravo De Laguna 2002 C.D TECA 2,66 2,69 2,54 2,69 

 

LZ 679 ANTONELLA DUARTE NIEVES 2002 C.A.Globara 2,93 2,93 2,82 2,93 

 

LZ 8060 ADRIANA GARCIA RODRIGUEZ 2002 C.A.Globara 2.27 2.55 1.93 2,55 

 

LZ 8071 CLARA HIDALGO CARABALLO 2002 C.A.Globara 1,84 1,70 1,67 1,84 

 

LZ 8345 CARLOTA QUINTANA GONZALEZ 2002 C.A.Globara 2,57 2,61 2,67 2,67 

 
LZ 8.233 AINHOA IGLESIAS CATALAPIEDRA 2003 ADAL LANZAROTE 1,30 1,78 2,18 2,18 

 
LZ 8.100 ANDREA  HERNANDEZ VILLA 2003 ADAL LANZAROTE 1,85 1,96 1,78 1,96 

 
LZ 7.983 CARLA  CASTRO CURBELO 2003 ADAL LANZAROTE 2,37 2,08 X 2,37 

 
LZ 8.234 CARLA  PEREZ CABRERA 2003 ADAL LANZAROTE 2,52 2,56 2,75 2,75 

 
LZ 8.118 CAROLINA DELGADO  BENITEZ 2003 ADAL LANZAROTE 2.74 2.49 2.97 2,97 

 
LZ 655 NATALIA Y.. CUADRADO HIDALGO 2003 ADAL LANZAROTE 2,61 X 2,40 2,61 

 
LZ 8.101 NATALIA . HERNANDEZ PEREZ 2003 ADAL LANZAROTE 2,85 2,72 2,47 2,85 

 
LZ 8.154 RAQUEL SANTANA SORIA 2003 ADAL LANZAROTE 2,80 2,59 2,58 2,80 

 

                      

            
            
            
            
            
             

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         

 

                                      ALTURA MASCULINO 
                              

                                      
LIC. NOMBRE Y APELLIDOS 

A
Ñ
O 

ENTI
DAD 

INTENTOS MEJOR 

 
  

0,00 0,95 

222,0

0         
MARCA 

  

L

Z 

8
2
2

0 

AIR
AM 

HER
NAN
DEZ 

PERE
Z 

2.
0
0
4 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE 0     X X X                               0.90 

   

L
Z 

8
0
9
7 

CE
SA
R 

ROD
RIG
UEZ 

SANT
AMA
RINA 

2.
0
0
4 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE 0     X 0   X 0   X X X                   1.00 

   

L
Z 

8.
2

2
2 

JO
SE 
M. 

VAZ
QUE
Z 

SAN 
MAR
TIN 

2.
0
0
5 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE 0     X X X                               0.90 

   

L
Z 

7.

9
3
0 

SA
MU
EL 

AGU
IAR 

FUEN
TES 

2.
0
0
5 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE X 0   X X X                               0.90 

      

L
Z 

7.
9

3
2 

HU
GO 

NIET
O 

MARC
OS 

2
0

0
4 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE X X X                                     SM 

                                                                      
                                                                      
                                                                      
        

                           
        

        
                                     

 

  

 

 

                                        
                              

                                      
LIC. NOMBRE Y APELLIDOS 

A
Ñ
O 

ENTI
DAD 

INTENTOS MEJOR 

 
  

0.90           
12,0

0 
MARCA 

  

L
Z 

7.
9

5
4 

BO
RIS 

MAR
TIN SAEZ 

2
0

0
2 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE   _     _     _   0     0     0     0       

   
L
Z 

7.
9
3

AR
MA
ND

SAN
CHE
Z 

ANDR
ADE 

2
0
0

ADA
L 

LAN X X 0 X X X                               0.90 
         



 

 

7 O 3 ZAR
OTE 

                                                          
   

              1 2 5 1 2 7 1 2 9                           
      

L

Z 

7.
9
5

4 

BO

RIS 

MAR

TIN SAEZ 

2
0
0

2 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE 0     0     X X X                         1.27 

                                                                      
                                                                      
                                                                      
                                                                      
        

                           
        

        
                                     

 

  

 

                 

 

                                      ALTURA FEMNINO 
                              

                                      
LIC. NOMBRE Y APELLIDOS 

A
Ñ
O 

ENTI
DAD 

INTENTOS MEJOR 

 
  

0OO             MARCA 
  

L

Z 

8.
2
3

4 

CA
RL
A  

PER
EZ 

CAB
RER
A 

2
0
0

3 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE 0     0     0     0     X X X             1.05 

      

L
Z 

8.
0

9
9 

CL
AU
DIA 

HER
NAN
DEZ VILLA 

2
0

0
3 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE 0     X X 0 0     X 0   X X X             1,05 

      

L

Z 

8.
1
0

0 

AN
DR
EA  

HER
NAN
DEZ VILLA 

2
0
0

3 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE 0     0     0     X X X                   1.00 

      

L
Z 

6

6
8 

LA
UR
A 

ROD
RIG
UEZ 

OUBI
ÑA 

2
0

0
4 

ADA
L 

LAN
ZAR
OTE X X X                                     SM 

                                                                      
                                                                      
                                                                      
                                                                      
      

                                       



 

 

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE 

 

5º JORNADA PISTA INVIERNO ( II Menores)  

 

Miercoles 04  Febrero de 2014 

 

  
PELOTA PRE Y BENJAMIN 
MASCULINO   

 
  

    
        

      
 

 LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD 

INTENTOS 
MEJO

R 

 

1º 2º 3º 
MARC
A 

  LZ 7.934 KAMERON KEZELE MASI 2006 

ADAL 
LANZAROTE 14,10 

14,7
7 13,59 

14,77 

 

L
Z 8067 RODRIGO BOLAÑOS VIÑA 

200
8 

C.A.Globar
a 14.66 9.30 13.25 

14.66 

 
LZ 8.216 SAUL NOLLA ARMAS 2006 

ADAL 
LANZAROTE 14,24 

14,4
9 10,66 

14,49 

 
LZ 8.214 ADRIAN SHIAO CAMACHO 2007 

ADAL 
LANZAROTE 10,10 

11,0
9 10,66 

11,09 

2 

L
Z 8064 MATEO GARCIA MARTINEZ 

200
9 

C.A.Globar
a 3,78 9,23 9,07 

9,23 

3 

L
Z 8313 SERGIO J TORRES PEREZ 

200
8 

C.A.Globar
a 8,82 4,57 7,32 

8,82 

 

L
Z 8333 YENEDEY MEDINA GONZALEZ 

201
0 

C.A.Globar
a 6,82 7,44 8,63 

8,63 

 
LZ 8.113 RAFAEL  CABRERA DIAZ 2007 

ADAL 
LANZAROTE 6.16 4.97 8.59 

8.59 

8 

L
Z 

8350 
ALEJAND
RO 

VAZQUEZ SAN MARTIN 
200
8 

  
6.78 7.54 7.16 

7.54 

 

LZ 8.239 JOEL AGUIAR FUENTES 2007 

ADAL 
LANZAROTE 5.70 6.91 6,62 

6,91 

1 LZ 8.343 JEISSON PEREZ VALENCIA 2007 

ADAL 
LANZAROTE 3,74 5,67 4,85 

5,67 

6 

L
Z 8293 ARAY 

GUTIERRE
Z LUZARDO 

200
9 

C.A.Globar
a 5,20 2,16 4,29 

5,20 

 

                      

 
       

   
 

 
           

 

  PELOTA ALEVIN MASCULINO   
      

        

      
 

 LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD 

INTENTOS 
MEJO

R 

 

1º 2º 3º 
MARC

A 

 

LZ 
8.22

3 TACOREMI DIAZ GARCIA 2004 

ADAL 
LANZAROTE 

27.5
0 

28.7
2 29.93 

29.93 

1
1 LZ 

8.22

0 AIRAM 
HERNAND
EZ PEREZ 2004 

ADAL 
LANZAROTE 

21,5
5 

24,3
6 28,08 

28,08 

 
LZ 

8.09
7 CESAR 

RODRIGUE
Z 

SANTAMARI
NA 2004 

ADAL 
LANZAROTE X 

22.6
6 27.03 

27.03 

 
LZ 

8.22
2 JOSE M. VAZQUEZ SAN MARTIN 2005 

ADAL 
LANZAROTE 

13,8
6 

17,0
3 19,17 

19,17 

 

LZ 
7.93

2 HUGO NIETO  MARCOS 2004 

ADAL 
LANZAROTE 

11,4
3 

17,0
2 18,92 

18,92 

 
LZ 

7.95
8 JAVIER PADRON SOCAS 2005 

ADAL 
LANZAROTE 

16,4
9 

15,8
5 13,96 

16,49 



 

 

 
LZ 

7.93

0 SAMUEL AGUIAR FUENTES 2005 

ADAL 
LANZAROTE 

12,4
7 X 15,20 

15,20 

 
LZ 

8.16
6 ALAIN J 

CARPENTI
ER   2005 

ADAL 
LANZAROTE 

14,4
2 

12,8
3 11,56 

14,42 

 

LZ 

7.92

9 LUCAS CLEOFE HANSEN 2005 

ADAL 
LANZAROTE 

13,4
4 

14,3
8 12,98 

14,38 

 

LZ 
8.19

2 BICENÇ BUET MOYANO 2005 

ADAL 
LANZAROTE 

14,1
5 

12,5
1 11,03 

14,15 

6 LZ 
8.13

2 ASIER OUBIÑAS IGLESIAS 2004 

ADAL 
LANZAROTE 8.99 

11,5
6 9,10 

11,56 

 

                      

 
       

   
 

 

  
      

    

 

  
PELOTA PRE Y BENJAMIN 
FEMENINO       

    
            
        

      
 

 LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD 

INTENTOS 
MEJO

R 

 

1º 2º 3º 
MARC
A 

 
LZ 

8.21

9 KEIRA GARCIA SHIAO 2007 

ADAL 
LANZAROTE 

12,7
9 

12,2
0 13,08 

13,08 

 
LZ 

8.21
7 CARLA TORIBIO CORTES 2006 

ADAL 
LANZAROTE 8,91 7,92 6,70 

8,91 

1 LZ 

8.10

6 ANA RIJO SUAREZ 2007 

ADAL 
LANZAROTE 7,93 8,50 8,62 

8,62 

2 LZ 
8.21

2 ADRIANA 
HERNAND
O SAIZ 2008 

ADAL 
LANZAROTE 7,43 5,77 X 

7,43 

 

L
Z 

817
1 AMAIA CLEOFE HANSEN 

200
8 

C.A.Globar
a 6,64 4,38 6,68 

6,68 

 

L
Z 

833
8 RIHAM HARAS FARYOU 

200
7 

C.A.Globa
ra 6,00 5,92 6,32 

6,32 

 

L
Z 

806
6 CATHAISA SANCHEZ ANDRADES 

200
8 

C.A.Globar
a 4,04 X X 

4,04 

 

                      

 

                      

 
              

 
              

 
              

            
 

  PELOTA ALEVIN FEMENINO   
 

  

    

 
       

   
 

 LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD 

INTENTOS 
MEJO

R 

 

1º 2º 3º 
MARC

A 

2 LZ 668 LAURA  RODRIGUEZ OUBIÑA 2004 

ADAL 
LANZAROTE 

10,0
6 

10,5
0 12,91 

12,91 

 
LZ 

7.92
8 

ANGELA 
Mª RESTREPO ESCOBAR 2004 

ADAL 
LANZAROTE 

11,6
5 X 11,46 

11,65 

 
LZ 

8.30
9 NOELIA  ALONSO  HERNANDEZ 2005 

ADAL 
LANZAROTE 7.70 7.61 5.88 

7,70 

 

                      



 

 

 

                      

 

                      

 

                      

 

                      

 

                      

 

                      

 

                      

            
            
            
            

 

         

 
  

  

   

   

   

      

      

         

 

         

        

         

 
  

  

   

   

   

      

          
         
         
         
         
     

         

 

         

         

        

         

 
  

  

      



 

 

      

      

            
            
            
            
       


